[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.410/2017

O vereador EMERSON SANTO STRESSER, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal, providencias no sentido de determinar à Secretaria de Obras, que execute obras de pavimentação asfáltica e instalação de iluminação pública na rua: Otilio Stevao Veloso.

JUSTIFICATIVA

A comunidade procurou este vereador, pois o pó incomoda demais os moradores do local, sendo que em dia de chuva fica difícil o acesso.

Sala das Sessões, em 16 outubro  de 2017.

Vereador EMERSON SANTO STRESSER
_53184920.doc
[image: image1.png]